

# זהו כהתא בנה זמני

## שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי מוהר"ן עפ"י ספה"ק ליקוטי הלכות ועוד ספרי תלמידי רבינו הק' וכן לפי דברי צדיק דורינו מודינו הרב שליט"א

מס' נתיב לד'

## היכל משה זאהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוהו החשובה מידת ח"יה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

**לאור המצב שעם ישראל כעת בהתעוררות גדולה לתשובה בכל העולם כולו, כדאי וראוי לכתוב כמה שו"ת איך נזכה באמת לחזור בתשובה ולהיות כרצונו יתברך שעל ידי זה נזכה לגאולה ברחמים כמו שאמרו חז"ל אין ישראל נגאלין אלא בתשובה**

א. כל יהודי רוצה להיות איש כשר באמת מה העצה שיוזכה לזה?

כתוב בספה"ק חיי מוהר"ן (מעלת המתקרבים אליו אות רצ"ט): פעם אחת דיבר עמי מענין שא"א להיות איש כשר באמת כי אם כשמתקרבין להצדיק האמת שבדור - ענה ואמר קודם שנמצא הצדיק האמת בעולם יכולים להתקרב להשי"ת מעצמו, אבל אחר שכבר נמצא הצדיק האמת בעולם א"א להתקרב להשי"ת באמת בשום אופן כי אם כשזוכין להתקרב אליו.

ב. איך התייחסו צדיקי הדורות מומן תלמידי הבעש"ט הק' זי"ע ועבי"א עד דורינו לאורו של רבינו הקדוש זי"ע ועבי"א?

יש ספר נפלא בשם "שבחו של צדיק" שחיבר אחד מחשובי חסידי ברסלב שליט"א, והוא ליקוט נפלא מכל הצדיקים ממש מכל העדות ומכל החוגים שהפליגו מאד בנוראות קדושת רבנו הק' ותלמידו הק' מוהרנ"ת באופן עצום, והרבה עובדות ממקורות מוסמכים ונאמנים שכל הצדיקים עסקו בספריו הקדושים של רבינו הק' מי בגלוי מי בצינעה ומזה רואים שכל הצדיקים ממש ידעו שזה אור הגאולה ושע"ז יזכו כל ישראל לחזור בתשובה. (סיפר הרה"ח רשח"ו הי"ו מחשובי חסידי ברסלב בעת שביקש הסכמה מהביד"צ הקודם לצוק"ל על ספרו "אור האמת והאמונה" שליט"א מספרי רביה"ק ומוהרנ"ת והצה"ק ר' בנימין רבינוביץ צוק"ל עבר על כל הספר מתחילתו ועד סופו והיה אצלו כמה שבועות, וכשהחזירו אמר לו "דע לך שזה ספר מיוחד לדור הזה ממש").

## ~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועבי"א בגדולת נוראות רבינו הקדוש הנמ"ח זי"ע ועבי"א שליט"א הרה"ח רח"ש ראמנבערג שליט"א מחשובי חסידי ברסלב)

### הגה"ק רבי אברהם ישעיה קרליץ זי"ע ועבי"א - בעל ה"חזון איש"

(ליום היארצייט - ט"ו מרחשון)



הגה"ח רבי אלחנן ספעקטור זצ"ל מי שהיה מלפנים רבה של מונקטוב בפולין, ונמנה על זקני וחסידי ברסלב בדור האחרון - היה המגיה של ספרי ה"חזון איש" ז"ל לפני הדפסתם. ובספר "קובץ אגרות חזון איש" (אגרת לו) מובא לשון פלאי במכתבו של ה"חזון איש" אליו וזה לשונו שם:

שלו' ... חזק בתורה וקניניה, ותהא דעתך נוחה תמיד בחכמתך, ולבך

שמח בשעשועי התורה, ועיקר העבודה בשמחה, כי באמת אין כל עצב בעולם למי שמכיר אור האורות של האמת, ונשמת ... תבינהו.

הדוש"ת מחכה לדברך וממה שנתחדש במדרשך, אי"ש.

סיפר אחד ממקורבי ה"חזון איש" - שפעם אחת יעץ החזון איש לקבוצת בחורים ללמוד את ערך "צדיק" - כדי שיתחזקו באמונת חכמים, אך איננו זוכר אם היה זה הערך המובא ב"ספר המדות" או ב"ליקוטי עצות".

ג. מה אמר רבנו הקדוש על אורו הקדוש שהאיר בעולם?

(שם אות ט"ז): שמעתי מאיש אחד ששמע מרבינו הקדוש ז"ל שאמר בזו הלשון "מייץ פיערל וועט שוין טלויען ביז משיח וועט קומען" - (האש שלי תוקד עד שיבוא משיח).

ד. מה אמר רבינו הק' על הספר שלו?

(חיי מוהר"ן אות שמ"ו): נשמע מפיו הקדוש שאמר שהספר הקדוש שלו 'ליקוטי מוהר"ן' שיצא בעולם הוא אתחלתא דגאולה, ואמר מאחר שיצא בעולם אני חפץ מאד שילמדו אותו, כי צריכים ללמוד אותו הרבה עד שיהיה שגור בעל פה כי הוא מלא מוסר והתעוררות גדול מאד להשי"ת אשר אין ערוך אליו.

ה. מה עוד היה רבנו הקדוש משבח את ספרו הקדוש?

(שם אות שמ"ט): פ"א היה משבח את הספר שלו מאד, שיכולין להיות נעשה בעל תשובה גמור ע"י לימוד הספר שלו, והיה חפץ ומשתוקק מאד שידפיסו ספרו עוד כמה פעמים ויתפשטו בעולם ואמר שיהיו בני אדם שילמדו ויתפללו ע"י הספר הזה.

ו. מה זוכים בשלומדים הספה"ק של רבנו באמת?

... ואמר שמי שישב ויעסוק בספריו, רק בלי קנטור ונצחון ויסתכל בו באמת אז בודאי יהיו נבקעין אצלו כל גידי קשיות לבבו, ואמר בזו הלשון: "סע וועט אום אלע עדערן טרענען".

ז. למה היה כ"ב הרבה מחלוקת על רבינו הק' (ובן על מוהרנ"ת הק'), וכן בימינו על צדיק דורינו מורינו הרב שליט"א?

העתק מספה"ק ליקוטי הלכות ח"ב ה' שבת ה' ה' אות ט': ... ואם זה הצדיק האמת שבכל דור היה נתגלה בעולם וכל העולם היו מקורבים אליו באמת היה העולם כבר מתוקן, כי זה הצדיק יש לו כח לתקן כל העולם אם לא היו מעלימין ומסתירין אותו. אבל בכל דור ודור יש בחינת מלחמות עמלק, ועיקר מלחמתו של עמלק ימח שמו היא רק דיקא נגד הצדיק האמת הזה שהוא הראש בית, כי עמלק הוא בחינת ראשית דסטרא אחרא, בחינת (במדבר כד, כ): "ראשית גוים עמלק". ועל כן כל מלחמתו הוא רק כנגד זה הראש בית האמת שכל הדורות נמשכין ממנו, בבחינת (ישעיה מא, ד): "קורא הדורות מראש". כי עמלק אינו רוצה להלחם לא את הקטן ולא את הגדול כי אם עם הראש בית בעצמו.

אבל מחמת שכנגד הראש בעצמו אין לו שום כח להלחם עמו בעצמו, כי זה הצדיק האמת הראש בית כבר זכה לנצח אותו ולשבר אותו בתכלית, כי לא אתהני מדיליה כלום, כי כבר שיבר כל התאוות וכל המדות רעות בתכלית השלמות שאין שלימות אחריו, והכניע וביטל מעצמו זוהמת הנחש שהוא זוהמת עמלק שהוא הסטרא אחרא, והוא הכניעם כולם מעצמו בתכלית ההכנעה והביטול עד שלא נשאר אצלו שום אחיזת הרע כלל אפילו כל שהוא, ועוד הוסיף אחר כך למסור נפשו בכל יום בשביל ה' יתברך, וקיבל על עצמו ייסורים קשים ומרים ממות בשביל קדושת שמו יתברך ובשביל עמו ישראל וכו' וכו', על כן בוודאי אין לעמלק שהוא ראש הסטרא אחרא שום אחיזה להלחם עם הצדיק בעצמו, על כן כל מלחמתו הוא מה שמערבב את העולם בכל עת, ועושה מחלוקת גדול בכל עת על הצדיק האמת הזה שהוא הראש בית, כדי להרחיק את ישראל ממנו, כדי שלא ישוּבו לה' יתברך על ידי הצדיק הזה שהוא הראש בית שיש לו כח להחזיר כל העולם למוטב כנ"ל.

העתק ממכתב מחאה מהצה"ק ר' אהרן צבי רומפלער זצוק"ל רב דק"ק "תהלות ישראל"

שכתב מעומק לבו הפהור על כבוד מורינו הרב שליט"א בשנת תשע"ג

... והנה אע"פ שאין לנו שום קשר אל הרב הנזכר ואל עדתו כלל בכ"י אחרי ששמעתי ותרגז בטני לקול השמועה וקול ענות אנכי שומע המענה את שומעיהם ואמרתי ללבי אוי לאזנים שכך שומעות ולא כואב לו הדבר ולא יוצא למחות עבור כבוד שמים המתחלל בעוה"ר בצורה מבהילה כזאת, (אע"פ שיודע אני מך ערכי שאיני ראוי להעמיד עצמי בראש ולכן הנני תמיד נמנע מלצאת ולעמוד במקום גדולים לחתום על מודעות בחוץ, בכ"ז) אלצוני רעיוני והוציאו אותי מגדרי לקיים משאחז"ל במקום שאין אנשים השתדל להיות איש למחות למען חילול השם וכבוד שמים ובזוי ת"ח ועלבון התורה, וכך אמחז"ל בדיני נפשות מתחילין מן הקטן וממני ילמדו גם אחרים וכן יעשו וכמשאחז"ל אשרי הדור שהגדולים נשמעים להקטנים, ועל כן הנני מתחנן ופונה בזה אל רבני ומנהיגי הצבור לבא לעזרת ה' בגבורים למחות על חילול ש"ש ושערוריה גדולה בבית ישראל שמרבים יום יום חילול ש"ש בעולם ד"י ונא להצטרף להחזיק בכבוד התורה וגם לקיים מצות ולא תעמוד על דם רעך, וידוע משאחז"ל להיות מן הנרדפין ולא מן הרודפים, ועוד אמחז"ל הדבק במדותיו ית' וכתוב "אלקים יבקש את הנרדף" ואמחז"ל אפילו צדיק רודף רשע, ומכש"כ כאן שהנרדף הוא צדיק והרודפים הם אנשי דלא מעלי וש"ש מתחלל עי"כ ומגדילים בזה כה הסט"א והקלקול בעולם, ולפי המסופר שיש כאלה שירדו עי"כ מהדת והאמונה ל"ע, עי"כ נעשו הרודפים גם חוטאים ומחטיאי הרבים ד"י, וי"ר שלא תהא זאת לפוקה לכל הכלל ויתעוררו לשוב בעוד מועד טרם אף ה' חרה בעם ויצא השריפה ויהיה מאוחר ח"ו.

הכותב וחותם בדמע מצפה ומחכה לישועתן של ישראל ולהרמת קרן התורה והאמונה וכבוד שמים בב"א

# היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"נ הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת נח ~ ה' מר-חשון תשפ"ד ~ גליון תל"ב - שנה י'

# שפ"ד אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע (לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

למדך הכתוב שהיו בני דורו אומרים אילו אנו רואים אותנו כנס לתיבה אנו שוברין אותה והורגין אותו, אמר הקב"ה אני מכניסו לעיני כולם ונראה דבר מי יקום.

מד. "צפור כל כנף", מה הכוונה?

דבוק הוא - צפור של כל מין כנף לרבות חגבים, (פירוש אין כאן שני ענינים כמו צפור, וכל כנף, אלא "כנף" הוא פירושו של "צפור", ור"ל שאינו דוקא של צפור בעל עצמות אלא לרבות אף החגב שהוא ג"כ בעל כנף - עפ"י באר מים חיים).

מה. "ויסגור ה' בעדו", מה משמיענו בזה?

א) הגין עליו שלא שברוה, הקיף התיבה דובים ואריות והיו הורגים בהם. ב) ופשוטו של מקרא סגר כנגדו מפני המים.

מו. היכן מצינו שלשון "בעד" פירושו "כנגד"?

וכן כל "בעד" שבמקרא לשון "כנגד" הוא (בראשית כ' י"ח) "בעד כל רחם", (מלכים ב' ד' ד') "בעדך ובעד בניך", (איוב ב' ד') "עור בעד עור", (תהלים ג' ד') "מגן בעדי", (שמואל א' י"ב י"ט) "התפלל בעד עבדיך" - כנגד עבדיך.

מו. "ויהי המבול ארבעים יום על הארץ וירבו המים ותרם מעל הארץ", עד ארבעים יום לא הורמה התיבה מעל הארץ הרי שהיתה משוקעת בתוך המים, כמה היתה משוקעת? (- עפ"י גור אריה).

משוקעת היתה במים אחת עשרה אמה כספינה טעונה המשוקעת מקצתה במים, ומקראות שלפנינו יוכיחו (עי' פירוש"י ח' ד').

מת. "ויגברו המים", מה משמיענו בזה?

ויגברו - מאליהן, (כלומר שנתווספו מעצמן בגזירת הקב"ה לא מחמת ירידת הגשמים, עי' שי למורא).

מפ. "חמש עשרה אמה מלמעלה גברו המים ויכסו ההרים", מה פירוש "מלמעלה"?

למעלה של גובה כל ההרים, לאחר שהושוו המים לראשי ההרים.

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עירו הנביא

לו. "נבקעו כל מעיינות" וגו', למה נבקעו? להוציא מימיהן.

לה. "תהום רבה", למה כתוב תהום רבה? (הרי כל תהום רבה הוא - עפ"י גור אריה).

תהום רבה - מדה כנגד מדה, הם חטאו ב"רבה רעת האדם", ולקו ב"תהום רבה", (ובמשכיל לדוד כתב שהדיוק הוא שהי"ל לומר "תהום רב" שהרי "תהום" לשון זכר כדכתיב "תהום אל תהום קורא לקול צנורך").

למ. "ויהי הגשם על הארץ", ולהלן הוא אומר "ויהי המבול"? אלא כשהורידן הורידן ברחמים שאם יחזרו יהיו גשמי ברכה, וכשלא חזרו היו למבול.

מ. "ארבעים יום וארבעים לילה", מה מדוייק מזה שכתוב 'ארבעים יום וארבעים לילה' (די היה לכתוב 'ארבעים יום' שהרי גם הלילות ככלל כמו שכתוב 'ויהי ערב ויהי בקר יום אחד' - עפ"י משכיל לדוד).

יום ראשון אינו מן המנין לפי שאין לילו עמו, שהרי כתיב "ביום הזה נבקעו כל מעיינות".

מא. מתי בלים הארבעים יום לפי זה?

נמצאו כלים בכ"ח בכסלו (לא כל כ"ח בכסליו רק כפי תשלום ליל י"ז בחשון שהיה חסר להשלמת ארבעים יום וארבעים לילה אבל עיקר יום כ"ח נחשב עם חמישים ומאה ימי התגבורת כמו שפרש"י להלן [ח' ג'] "כיצד בכ"ז בכסלו פסוק הגשמים" וכו' - עפ"י באר מים חיים וגור אריה) לרבי אליעזר (שסובר שבתשרי נברא העולם).

מב. מה החשבון של ארבעים יום?

שהחדשים נמנין כסדרן אחד מלא ואחד חסר, הרי שנים עשר ממרחשון ועשרים ושמונה מכסליו.

מג. "בעצם היום הזה בא נח" וגו', מה למדים מזה שכתוב "בעצם היום הזה"?

נ. כל אשר "נשמת רוח חיים" באפיו, מה הכוונה?

נשמה של רוח חיים, (ר"א מזרחי, וספר זכרון, וגור אריה, גורסים נשימה של רוח חיים שהרי נשמה שייך רק באדם ככתוב "ויפח באפיו נשמת חיים" ואיך יאמר כאן אצל בעלי חיים הבהמות והחיות "נשמת רוח חיים", אלא הכוונה ל"נשימה", וכל בעלי חיים יש להם נשימה).

נא. "וישבו המים מעל הארץ הלוך ושוב ויחסרו המים מקצה חמשים ומאת יום", מה הכוונה "ויחסרו המים"?

התחילו לחסור, (ולא "סוף חסרון המים", שאם כן היה לו לומר "בקצה חמישים ומאת יום", ולא "מקצה" וגו', ועי' עוד שי למורא בשם ר"א מזרחי ומשכיל לדוד).

נב. מתי זה היה?

והוא אחד בסיון, כיצד, בכ"ז בכסלו פסקו הגשמים הרי שלשה מכסלו (כ"ח כ"ט ל'), ועשרים ותשעה מטבת הרי שלשים ושנים, ושבת, ואדר, וניסן, ואייר, מאה ושמונה עשר.

נג. "ותנת התיבה בחודש השביעי", מה הכוונה "חודש השביעי"?

'סיון', והוא שביעי לכסלו שבו פסקו הגשמים.

נד. "בשבעה עשר יום לחודש", מה למדין מזה?

מכאן אתה למד שהיתה התיבה משוקעת במים אחת עשרה אמה, שהרי כתיב "בעשירי באחד לחודש נראו ראשי ההרים" זה אב שהוא עשירי למרחשון לירידת הגשמים והם היו גבוהים על ההרים חמש עשרה אמה (כמ"ש חמש עשרה אמה מלמעלה גברו המים ויכסו ההרים - ז' כ') וחסרו מיום אחד בסיון עד אחד באב חמש עשרה לשישים יום, הרי אמה לארבעה ימים (שאם נחלק 60 ל- 15 יוצא 4), נמצא שבששה עשר בסיון לא חסרו אלא ארבע אמות ונחה התיבה ליום המחרת (בי"ז בסיון), למדת שהיתה משוקעת אחת עשרה אמה במים שעל ראשי ההרים, (מכיון שירדה ארבע אמות כבר נחה על ראשי ההרים ועדיין נשארו אחד עשרה אמות מים מעל ההרים, הרי ראייה שהיתה משוקעת אחת עשרה אמה).

נה. "בעשירי באחד לחודש נראו ראשי ההרים", מה הכוונה "בעשירי"?

זה "אב", שהוא עשירי למרחשון שהתחיל הגשם.

נו. ואם תאמר זה "אלול" ועשירי ל"כסלו" שפסק הגשם כשם שאתה אומר בחודש השביעי סיון והוא שביעי להפסקה?

אי אפשר לומר כן, על כרחך שביעי אי אתה מונה אלא להפסקה שהרי לא כלו ארבעים של ירידת הגשמים ומאה וחמישים יום של תגבורת המים עד אחד בסיון, ואם אתה אומר שביעי לירידה אין זה סיון, והעשירי אי אפשר למנות אלא לירידה, שאם אתה אומר להפסקה והוא אלול אי אתה מוצא

"בראשון באחד לחודש חרבו המים מעל הארץ" שהרי מקץ ארבעים יום משנראו ראשי ההרים (שראשי ההרים נראו בא' אב) שלח את העורב ועשרים ואחד יום הוחיל בשליחות היונה הרי שישים יום משנראו ראשי ההרים עד שחרבו פני האדמה, ואם תאמר באלול נראו, נמצא שחרבו במרחשון והוא קורא אותו ראשון ואין זה אלא תשרי שהוא ראשון לבריאת העולם ולרבי יהושע הוא סיון.

נז. "ויחי מקץ ארבעים יום ויפתח נח את חלון התיבה" וגו', ארבעים יום ממתיו?

משנראו ראשי ההרים, (והוא כהמשך לפסוק שלפני זה שבאחד לחודש העשירי נראו ראשי ההרים ומקץ ארבעים יום אחר שנראו ראשי ההרים פתח נח את חלון התיבה - עפ"י ר"א מזרחי).

נח. "את חלון התיבה אשר עשה", מה כוונת הכתוב בזה שכתוב "אשר עשה" (עפ"י גור אריה)?

אשר עשה - לצוהר, ולא זה פתח התיבה העשוי לביאה ויציאה, (שאם היה הכוונה לפתח, לא היה לו לומר "אשר עשה" שבלי פתח אי אפשר להכנס ואין מה לציין בזה, אבל בלי חלון היה אפשר לו כגון ע"י אבן טובה המאירה - גור אריה, ועי' עוד בשי למורא איך יהיה הפירוש לפי מ"ד שצוהר תעשה לתיבה זה אבן טובה ולא חלון).

נח. "וישלח את העורב ויצא ויצא ושוב", איך היה מתנהג העורב?

הולך ומקיף סביבות התיבה ולא הלך בשליחותו שהיה חושדו על בת זוגו כמו ששנינו באגדת חלק, (עי' שי למורא שמביא כל מאמר הרז"ל הק').

ס. "עד יבושת המים מעל הארץ", מה הכוונה?

(א) פשוטו כמשמעו. (ב) אבל במדרש אגדה מוכן היה העורב לשליחות אחרת בעצירת גשמים בימי אליהו, שנאמר (מלכים א' י"ז ו) והעורבים מביאים לו לחם ובשר.

סא. "וישלח את היונה" וגו', מתי שלח את היונה?

לסוף שבעה ימים, שהרי כתיב "ויחל עוד שבעת ימים אחרים", מכלל זה אתה למד שאף בראשונה הוחיל שבעה ימים.

סב. "וישלח", איזה לשון זה?

"אין זה לשון שליחות" אלא לשון "שילוח", (שאין שייך שליחות על הבלתי בעל שכל שאינו מכיר בשליחות - עפ"י ר"א מזרחי) שלחה ללכת לדרכה ובו יראה אם קלו המים, שאם תמצא מנוח לא תשוב אליו.

סג. "ויחל עוד שבעת ימים", מהו לשון "ויחל"?

לשון המתנה.

סד. היכן מצינו עוד דוגמא לזה?

וכן (איוב כ"ט כ"א) "לי שמעו ויחלו", והרבה יש במקרא.





דיבורים חובבי לחכות את מה שהיננו לשמוע ממזרחי חרב שליט"א  
 התובעים מנהל המנע מקוד חמשה רבנו הקדוש מוה"ר ז"ל וזמליו הקדוש מוה"ר ז"ל ע"ע וזכ"א  
 עסקת האבטור וזכ"ר ישיבה וזמליו חמשה רבנו הקדוש מוה"ר ז"ל וזמליו הקדוש מוה"ר ז"ל ע"ע וזכ"א  
 התובעים מנהל המנע מכל מה שיש להעביר מלבד אלו שהזכיר הקדוש מוה"ר ז"ל וזמליו הקדוש מוה"ר ז"ל ע"ע וזכ"א

**מאמר ד: מסירות נפש לקחת את הילדים לצדיק**

צריך מסירות נפש לקחת את הילדים לצדיקים

אדם צריך לעשות מסירות נפש לקחת את הילדים שלו לצדיקים! ר' אברהם ב"ר נחמן אמר לר' ברוך בארדיטשובער: חבל שלא הבאת אתך את הילד שלך יוחנן לקבוצ. ר' יוחנן היה ילד אולי בגיל ארבע עשרה, אם היית לוקח אותו היית מקים מצות העקדה. זה היה נסיון העקדה שלו. ר' ברוך פחד לקחת אותו כי זה היה בדיוק בזמן הפרעות שהיו בשנות תרע"ט תר"פ, הוציאו אנשים מהרפובות, כל מי שהיה עריק, ויוחנן כבר היה נקרא עריק. (רבי יוחנן גלגל היה הכן של רבי ברוך בארדיטשובער, שהיו חסדי ברסלב נלהבים. האבא ר' ברוך היה בודק בכל ערב שבת את הערוב שבארדיטשוב, ומשום כך כנוהו 'רבי ברוך מהערוב')<sup>4</sup> ר' אברהם בר נחמן אמר: זה פלא בעיני, האב נוסע ואת בנו לא לוקח?<sup>5</sup> דבר פלא, הכן רוצה, אתה לא לוקח אותו? אם האבא מאמין לי, למה שלא יאמין שגם לבן זה יעור.

טוב 'לבנו' וזמן רב לסע לצדיק

יש שיחה מהרוז'נער על ענין של לקחת את הילדים לצדיקים. הרב החסיד ר' דוד אורטינברג (ר' דוד אורטינברג, הוא נקרא גם אורטינבורג, הוא חבר את הספר 'תהלה לדוד' על 'שלקון ערוך הרב', וגלג"ע בכ"ד אב תר"ע, הוא היה חסיד רוזין, והיה מורה צדק בעיר בארדיטשוב) שנסע עם אביו ר' ישראל צבי אורטינברג (אבא שלו היה חכם פשוט והיה תלמיד של הש"ך ר' אורי מסמירליסק), והוא היה בחור, ילד. אביו אמר: מה אתה נוסע לצדיקים עוד פעם? מה פתאום כל חדש לנסע לצדיקים? יותר טוב שתשאר בבית, תלמד. מה אתה מבלה את הזמן בנסיעות, בדרךים, עד שמגיעים לרפ"ה? היום מגיעים תוך כמה שעות, פעם זה לקח כמה שבועות להגיע לצדיק, זה היה בקצה הארץ. הם נכנסו לרוז'נער להציע לפניו טענותיהם.

למנוע את הילד מלסע לצדיק זה כמו להעביר למלך

ענה מרן הרוז'נער: אם היה לכל החסידים האלה שכל, הם היו כופתים את בניהם, קושרים אותם בחבלים, כדי להביאם לצדיק. והוסיף ואמר: שכל מי שמונע את בנו מלנסע לצדיקים 'א ערליכער אידן', זה דומה כאלו משליכו לתוך האש. לא לקחת ילד לצדיק? זה כמו שתשליך אותו לתוך האש, כמו להעביר אותו למלך. לתוך האש, אומר הרוז'נער: תדיקו, לתוך האש ולא לתוך המים. דוקא לתוך האש, כי ממים עוד אפשר לצאת, אבל מאש אי אפשר לצאת. (פון דעם וואסער, קען

אען ארום גיין. פון דעם פיישר, קען מען נישט ארום גיין.

**לעשות לילדים 'במות חיים'**

זה חזוק עצום, שאנשים ידעו, שצדיקים דברו מזה מאד, שכל אחד יקח את הילדים שלו. עד שאדם מקבל ילדים, חבל ככה לותר עליהם שלא יבואו לצדיק, כשהילד מגיע לצדיק זה הפרטים במות חיים שלו:

עם כל יראתו ומעלתו, שם הוי"ה לא סר מנגד עיני האבות.

אומר השלחן ערוך: יתגבר כארי לעמד בבקר שיהא הוא מעורר השחר, ובלבד שלא יאחר וזמן התפלה שהצבור מתפללים. "שויתי ה' לנגדי תמיד", דבר ראשון ליצור את השויתי, שם הויה מול העינים. וזה ההבדל בין איוב לאברהם. שאצל איוב פתוב שלש מעלות, "איש היה בארץ עויץ איוב שמו והיה האיש ההוא תם וישר, וירא אלהים, וסר מרע" (איוב א, א), אבל האבות היו מרפבה לשכינה, שם הוי"ה אלקים לא זו ממול העינים שלהם. הם כל הזמן רואים את שם הויה בכל הצבעים, עד שרואים שזה מתנוצץ בכל הצבעים זה כבר עולם האצילות:

תפילות ממורינו הרב שליט"א  
(מתוך רבבות התפילות)

רבוננו של עולם כל יכול, זבני לא לפחד משום דבר, ואזכה להצליח. אָנָּא יי, "עוֹשֶׂה 381  
נפלאות 567 גדלות 449 לְבָדוֹ" 42 = 1439, זכה אותי לא לפחד משום דבר, כְּמוֹ שֶׁנֶּאֱמַר 'קְדוֹשׁ 410  
אֵתָהּ 406 וְנוֹרָא 263 שְׁמֹךְ 360 = 1439 ואין אלוה מבִּלְעֵדִיד, "אֵתָהּ 406 אֵל 31 תִּירָא 611 עֲבָדֵי 86 יַעֲקֹב 182  
נָאִם 97 יי" 26 = 1439, ואזכה להרויח שפע רב בְּכָל שָׁנָה.

רבוננו של עולם כל יכול אשר לא יפצר ממך מזימה, זבני להיות גבור כמו שמשון 696 הגבור,  
ולא לפחד משום דבר, אֲשֶׁר הִתְהַלַּח לֹא נִשְׁמָה מִדַּעֲתִיק 580 יוֹמִין 116 = 696, וְזָכָה לְהִיּוֹת עֲצָם 200  
לוֹיָתָן 496 = 696, וְהַשְׁכִּינָה שְׂרָתָה עָלָיו תְּמִיד יוֹמָם וְלַיְלָה לְלֹא תִרָף וְלֹא תִפְסַקָה שֶׁל שְׁנֵינָה. וְלִבְנֵי  
שְׁמִשׁוֹן = 696 - 1 = 697 גִּימַטְרִיא רַק 300 זָה 12 שְׁכִינָה 385 = 697.

רבוננו של עולם כל יכול, זבני לא לפחד משום דבר, כְּמוֹ שֶׁנֶּאֱמַר "אָמַר 241 יי 26 לַיַּעֲקֹב 212, אֵל  
31 תִּירָא 611 עֲבָדֵי 86 יַעֲקֹב 182 = 1389, וּבְזָכוֹת זֶה נִזְכָּה לְאוֹתָת 807 וּמוֹפְתִים 582 = 1389, "לִישׁוּעָתָךְ 836  
קְוִיתִי 526 יי" 26 = 1389, "זָה 12 דוֹרֵי 24 וְזֶה 19 רְעִי 280 בְּנוֹת 458 יְרוּשָׁלַיִם" 596 = 1389, "בִּי 30 אֱלֹה 36 בְּרַכֵּב  
224 וְאֱלֹה 42 בְּסוּסִים 178 וְאֶנְחֵנוּ 121 בְּשֵׁם 342 יי 26 אֱלֹהֵינוּ 102 נִזְכִּיר" 287 = 1388, אָנָּא יי, "אֲרָךְ 221 אֲפִים  
131 וְרַב 208 חֶסֶד 72 וְאֵמֶת" 447, וּמְרַבָּה 253 לְהִיטִיב 66 = 1388, זָכָה 12 אֵב תִּרְחֹמֶן, לְהִיּוֹת אֵב 3  
בְּתוֹרָה 616, אֵב 3 בְּחֻכְמָה 75, אֵב 3 בְּנִבְנוּאָה 66, כְּמוֹ מִשָּׁה 345 רַבִּינוּ 268 = 1388 עָלָיו הַשְּׁלוֹם.

רבוננו של עולם כל יכול אשר לא יפצר ממך מזימה, זבני להיות אמיץ לב ולא לפחד מאף  
אחד, וְלְהִיּוֹת כְּמוֹ מִשָּׁה רַבִּינוּ עָלָיו הַשְּׁלוֹם שֶׁלֹּא פָחַד מִשׁוּם אָדָם בְּעוֹלָם, וְעַל יְדֵי זֶה זָכָה  
לְדַעַת אֵת הַשֵּׁם הַמְּפֹרָשׁ, וְלִבְטֹל אֵת כָּל הַקְּלִיפוֹת, וְלְהוֹצִיא אֵת עַם יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם, וּבִפְנֵי  
שְׂפָרָה אֵת כָּל הַרְפֵּ"ח = 288 נְצוּצוֹת זָכָה לְחַבּוֹתוֹ בְּ-אֲנָרָף 284 + 4 אוֹרִיּוֹת = 288, כִּי נִשְׁמַת מִשָּׁה יִרְדָּה  
מִהֵיבֵל קֵן 150 צִפּוֹר 376 = 526, כִּי הָיָה כְּלוּל מִכָּל נִשְׁמוֹת יִשְׂרָאֵל [וי"ד 10 שי"ן 60 ר"ש 310 א"ל 30 ל"ד 44 = 454], וְעַל  
יְדֵי זֶה יָכַל לְהַשְׁתַּמֵּשׁ בְּשֵׁם ע"ב - יו"ד ה"י וי"ו ה"י = 72 = 526 וְלְחַבּוֹת אֵת הַמִּצְרַיִם, כִּי תְּמִיד רַק  
רָאָה אֵת שֵׁם יי לִנְגַד עֵינָיו, וּכְיוֹן שֶׁלֹּא פָחַד מִשׁוּם אָדָם זָכָה לְהַשְׁנֵת פָּנִים בְּפָנִים, כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב  
"וְלֹא קָם נִבְיָא עוֹד בְּיִשְׂרָאֵל כְּמִשָּׁה אֲשֶׁר יָדְעוּ יי פָּנִים אֵל פָּנִים" [דברים לב, י].

רבוננו של עולם כל יכול אשר לא יפצר ממך מזימה, זבני להיות גבור כְּשֶׁמִּשׁוֹן = 716, שְׁוֹכָה  
לְהִיּוֹת בְּ-קַמְוֹרָת = 1 + 716, וְלֹא פָחַד מֵאֵף אֶחָד. זָכָה אוֹתִי לְשַׁפֵּעַ אֵת כָּל הַסְּמִרָא אַחְרָא כְּשַׁפֵּעַ  
אֲרִיָּה, וְאִזְכָּה לְהַדְּבִק בְּ-עֲצָם 200 שְׁמִשׁוֹן 696 שֶׁ-שַׁפֵּעַ 430 אֵת 401 הָאֲרִיָּה = 221 = 1948. כִּי בְּשָׁנַת 1948  
לְבְרִיאַת הָעוֹלָם נוֹלַד אַבְרָהָם אַבְיָנוּ, שֶׁתִּמְנָן אֵלָּף עוֹלָמוֹת שִׁינְצִיאִים מִשֵּׁם אֱלֹהִים, וְאֵלֹהִים אֵלֶיךָ לְפָנֶיךָ, אֵלֶיךָ  
לְפָנֶיךָ ה"ה, אֵלֶיךָ לְפָנֶיךָ ה"ה יו"ה, אֵלֶיךָ לְפָנֶיךָ ה"ה יו"ד ב"ם = 1001 = 80 + 40 + 30 + 296 + 555, וְאִזּוּ הוּא הַמְּשִׁיךְ כְּכֹר לְעוֹלָם אֵת  
נִשְׁמַת שְׁמִשׁוֹן שֶׁלֹּא פָחַד מִכְּלוּם, וְלֹא הָיָה לוֹ שׁוּם פָּחַד לֹא מִפְּלִשְׁתִּים וְלֹא מִיִּשְׁמַעֲאֵלִים,  
וּמִעוֹלָם לֹא פָחַד לְלָבֵת לְבַד, ו"בְּלַחֵי 50, כְּנִגְדַּת חֲמִשִּׁים שְׁעָרֵי בֵּינָה, תְּחִמּוֹר 259 חֲמוֹר 254 חֲמוֹרֵתִים" = 714  
1277 הָבָה אֵת כָּל פְּלִשְׁתִּים, כִּי הִתְנַחֵג בְּאֵמֶת 443 וּבְתַמִּים 498, וְלִבְנֵי זָכָה לְהִיּוֹת חֶכֶם 68 עֲדִיף 164  
מִנְּבִיא 103 + 1 = 1277, כֵּן תוֹפָה גַם אוֹתִי לְהִתְנַחֵג בְּאֵמֶת וּבְתַמִּים, וְעַל יְדֵי זֶה אִזְכָּה לְהִיּוֹת חֶכֶם  
עֲדִיף מִנְּבִיא, וְעַל יְדֵי זֶה לֹא אֶפְחַד יוֹתֵר מִשׁוּם דָּבָר בְּעוֹלָם.

# צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו'  
מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

## תחכה לשמיני עצרת - סיפור נורא

**ב' אלפים-ת"ז**) הצה"ח המקובל ר' יהודה שיינפלד שליט"א שאל את מורינו הרב שליט"א לפני כמה שבועות הרי כתוב במוצאי שביעית בן דוד בא והנה כבר יוצאים מהשנה הזו מה יהיה עם הגאולה, וענה לו מורינו הרב שליט"א תחכה על שמיני עצרת - והנה הרי אנו רואים על המלחמה הנוראה שהתחילה ביום קדוש זה והשי"ת ברוב רחמיו וחסדיו יזכה אותנו שזה יהיה כבר ההתחלה של הגאולה ונזכה לגאולה ברחמים אמן.

### עוד שעה יחזור

**ב' אלפים-ת"ז**) סיפר אברך שבנו נעלם ביום חמישי פרשת בראשית ולא ידעו היכן הוא ופנה למורינו הרב שליט"א במוצאי שבת והרב שליט"א אמר לו עוד שעה יחזור והנה כעבור שעה הבן חזר.

### מעמד קידוש ה' - התעוררות עצום בקהלה הקדושה להתחזק בצניעות - שורפים הבגדים והאיפונים

**ב' אלפים-ת"ח**) לאור הדברים החוצבים להבות אש שמורינו הרב שליט"א משמיע כל לילה אחרי תפילת מעריב ומעורר הציבור הקדוש בדיבורים נוקבים וצועק מכאב לבו השותת דם על המצב הנורא של שפיכת דמים של אחינו בני ישראל באופן נורא ואיום ותובע וזועק שהעיקר הוא שנתחזק בכל הכוחות בדרכי הצניעות וכל איזה חסרון ח"ו בצניעות זה אחריות נורא וכן להשמיד את הכלים המשחיתים האיפונים והסמרטפונים והשיאמי וכו' כי זה גורם כל הצרות וכו' וזה גורם רעש גדול בקרב הציבור הקדוש וכולם מקבלים עליהם לתקן מה שצריך ומחליפים לבגדים צנועים כדרך האמהות הקדושות וכל לילה יש מעמד קידוש ה' עצום שהנשים הצדקניות מביאות הבגדים ועושים מדורות ושורפים אותם בשמחה גדולה, וכן שורפים הכלים הטמאים המשחיתים - אשרי העם שככה לו, ואין ספק שזה עושה רעש גדול בשמים להמתיק הדינים ולעורר רחמי שמים מרובים על כל ישראל בכל מקום שהם וע"ז נזכה לגאולה ברחמים אמן.



שאנת הצדיק  
קדושה - צניעות - לשבור האיפונים  
זה מה שיציל את עם ישראל

### רפואה פלאית - ע"י ברכת הצדיק

**ב' אלפים-ת"ט**) סיפר אברך יקר מאנשי הצדיק מה שהיה לאחרונה - אביו שיחיה נכווה באופן חמור ברגלו וכל הרגל התנפחה בצורה נוראה והרופאים אמרו לו שאין שום דרך לרפואתו מכיון שסובל על סוכר ומסתם יצטרכו לכרות את הרגל ה"י והפנו אותו לבית חולים תל השומר, והאברך הנ"ל הפריש סכום כסף לתרום למסדות של הצדיק והכניסם לקופה ליד בית הרב שליט"א, והנה פלאי פלאות באופן פלא הרופא מבשר שהרגל הולך ומתרפא ואינו יודע שום הסבר לזה עד כדי כך שכבר באותו יום שוחרר לביתו ב"ה.

### הצדיק הניח ידו על העינים של התינוק ונתרפא

**ב' אלפים-ת"ך**) סיפר אחד מנכדי מורינו הרב שליט"א שהתינוק שלו מאז שנולד העינים שלו נוזלים וכל יום בבוקר הוא מתעורר עם עינים דבוקות וצריך לטרוח לטפל בזה עד שנפתח והגיד למורינו הרב שליט"א והצדיק לקח התינוק בידי הקדושים והניח ידו על העינים ופלאי פלאות מאותו רגע התרפא לגמרי ב"ה.

### הצדיק מזכיר בשיעור מה שהיה אתו - רוה"ק עצום

**ב' אלפים-תכ"א**) סיפר הרה"ח ר' א. ס. הי"ו פעם הלך להתבודד באיזה יער סמוך לירושלים עיה"ק, פתאום הגיעו חמשה כלבים גדולים ורצו להתנפל עליו והתפלל עליו והתפלל להשי"ת והרים אבן לזרוק עליהם ובניסים ניצול מהם ב"ה ואח"כ הגיע להתפלל עם הרב שליט"א בביהמ"ד בעידו הנביא, ואחרי התפילה מורינו הרב שליט"א מסר שיעור דברי תורה פתאום הצדיק אומר אדם מרים אבן... ומלאכים מתלבשים באבן הזאת (הרב שליט"א דיבר מהסיפור של דוד המלך ע"ה שזרק אבן על גלית וכו') והרגיש שהרב שליט"א ידע מה שהיה איתו מקודם.

### הרגל נתרפאה בחסדי השי"ת ע"י ברכת הצדיק

**ב' אלפים-תכ"ב**) סיפר אברך יקר מאנשי הצדיק לפני כמה חדשים הלך ברחוב ועשה איזה תנועה לא טובה עם הרגל שלו ומאז קיבל כאב חזק ברגלו וזה הלך והחמיר ממש כמעט שלא היה יכול ללכת והלך לקופת חולים

לבדוק והרופא אמר לו שזה ענין רציני באיזה גיד וצריך נתוח ונתן לו תור לרופא אורטפדי, והאברך הלך למורינו הרב שליט"א וביקש ברכה לרפואה, והצדיק נתן לו איזה משחה ואמר לו שישים כל שעה והשי"ת יעזור ותתפא, והנ"ל קיים דברי הצדיק ומרח כל שעה עד שנגמר המשחה, וממש פלאי פלאות ב"ה נתפא (ידוע שהצדיק מלביש הרבה פעמים הברכה באיזה ענין טבעי כי המשחה הזו הרב נותן לכל הדברים כאב ראש, יד, רגל וכו' וכו' ואפשר להבין שזה לא דבר טבעי, רק ברכת הצדיק שגוזר והשי"ת מקיים.

### לסמוך על השי"ת - ולא על כחי ועוצם ידי

ב' אלפים-תכ"ג) אברך יקר מחסידי ברסלב שאל את מורינו הרב שליט"א כשהולך לכותל המערבי דרך שער שכם, וכשעובר דרך השמירה של הצבא הוא כאילו סומך על שמירתם ומרגיש חסרון באמונה ובטחון וענה לו הרב שליט"א אדרבא כשעוברים דרכם אזי יש מה לפחד שלא לסמוך על בשר ודם וזה ח"ו יכול לגרום סכנה אבל כשסומכים רק על השי"ת אזי בוודאי בטוחים מכל צר ומזיק.

### הכניסה לשכם לקבר יוסף הצדיק - בלי שום נשק

ב' אלפים-תכ"ד) וכן ידוע כשהרב שליט"א היה שולח תלמידיו להשתטח על קבר יוסף הצדיק בשכם (וכבר סופר הרבה סיפורי ניסים ונפלאות מנסיעות אלו) אזי היתה ההוראה שאם איזה חייל רוצה להתלוות עמם להשטח על הציה"ק אזי בתנאי שישאיר הנשק שלו מחוץ לשכם ולהכנס בלי שום נשק רק לבטוח על השי"ת.

דיבורים קדושים בוערים כלפידים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומרבינו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה זי"ע ועכ"ל ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גחלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ה"ו



### להתרחק מלימודי היצוניות

הגה"ק ר' אברהם ישעיהו קרליץ זי"ע ועכ"ל - בעל ה"חזון איש"

(ליומא דהילולא - ט"ו מר חשוון)



הדו"ש"ת אי"ש

(מובא בקובץ אגרות, אגרת נ')

יקרי שיחי'

... מנוי' וגמורה בסודם של רבותנו גדולי הדורות שלא להרשות לימודי היצוניות לבני הישיבה בזמן שקידתם בתורה בהתלהבות נעורים, וראו את זה למפסיד בטוח, ורובם נתקלקלו אם במדה גדושה או מחוקה, או במקצתם, וקבעו למשפטם ללחום בזה מלחמת מצוה ...

והריני מאחל לך הצלחה להחליץ מהאונם, ושיהיה לך היכולת לשקוד בתורה בלי הפרעות כנפשך הטהורה

### יהרג ואל יעבור

מישהו הגיע למרן בעל ה"חזון איש" זי"ע ועכ"ל ואמר לו שרוצה להתגיים לצבא והוא מרגיש שזה לא ישפיע עליו רק קצת יתקרב ביהדות, ואמר לו החזו"א "להתקרב זה יהרג ואל יעבור".

הגליון מוקדש

לע"נ ר' יוסף יצחק ב"ר יחיאל זצ"ל.

לע"נ רבקה בת בודם ז"ל.

לע"נ האשה הצדקנית ליבא ב"ר אליעזר הלוי ע"ה.

לישועת והצלחת שלום בן ליבא נ"י / להצלחת ר' אלתר חיים בן ליבא נ"י



\*9148 (מס' 8 - 1 באידיש)

בחול"ל ארה"ב:

1845.640.0007

קו הצדיק: 02.532.6502

לישועת והצלחת מורינו הרב ר' אליעזר בן עטיא שליט"א • והרבנית תהילה בת לאה תחי'